
Analiza oświadczeń majątkowych za 2020 rok. 

 

Oświadczenia złożone Naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy. 

 
Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy, po dokonaniu analizy oświadczeń 

majątkowych członków samorządu gminnego, pracowników oraz osób zarządzających 

gminnymi jednostkami organizacyjnymi, zobowiązanych do złożenia oświadczeń 

majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. oraz w związku z rozpoczęciem  

lub zakończeniem pełnienia funkcji, przedkłada informację o wynikach analizy 

przedmiotowych oświadczeń. 

 

I. Do organu podatkowego przesłano oświadczenia majątkowe 27 osób, z których: 

9 osób złożyło oświadczenie Wójtowi Gminy (10 egzemplarzy oświadczeń), z czego: 9 osób 

na dzień 31 grudnia 2020 r. (9 egzemplarzy oświadczeń) i 1 osoba w związku z rozpoczęciem 

pełnienia funkcji (1 egzemplarz oświadczenia), 

15 osób złożyło oświadczenie Przewodniczącemu Rady Gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. (16 

egzemplarzy oświadczeń), 

1 osoba złożyła oświadczenie w związku z zakończeniem pełnienia funkcji (1 egzemplarz 

oświadczenia), 

1 osoba złożyła oświadczenie w związku z rozpoczęciem pełnienia funkcji (1 egzemplarz 

oświadczenia), 

2 osoby złożyły oświadczenie Wojewodzie Kujawsko — Pomorskiemu na dzień 31 grudnia 

2020 r. (2 egzemplarze oświadczeń). 

 

II. W odniesieniu do terminowości złożenia oświadczeń majątkowych stwierdza się,  

że wszystkie oświadczenia majątkowe, których egzemplarze przekazano do tutejszego urzędu 

zostały złożone w ustawowym terminie.  

 

III. W toku analizy oświadczeń majątkowych tut. organ podatkowy dokonał porównania ich 

treści z posiadanymi informacjami, w tym o źródłach i wysokości dochodów oraz informacjami 

o dokonanych czynnościach majątkowych. 

 

IV. W wyniku przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych ustalono co poniżej:  

najczęściej występujące w składanych oświadczeniach majątkowych nieprawidłowości 

dotyczyły: 

składania oświadczeń na formularzu niezgodnym z wzorem stanowiącym załącznik  

do Obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 października 2017 r., w związku  

z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 28 czerwca 2017 r., 

wykazywania powierzchni nieruchomości niezgodnie z treścią ksiąg wieczystych, 

nieokreślania, przynależności poszczególnych składników majątkowych do majątku odrębnego 

bądź wspólnego, 

niewykazywania kwot dopłat (m. in. obszarowych, rolnośrodowiskowych) związanych  

z prowadzonym gospodarstwem rolnym, 

adresy nieruchomości wskazanych w punkcie drugim części A oświadczenia winny być 

wykazane odpowiednio w części B, 

jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, zgodnie  

z opisem zawartym w oświadczeniu należy wpisać „nie dotyczy". 

Końcowo podkreślenia wymaga, że pomimo wskazania ww. nieprawidłowości w latach 

poprzednich, zarówno odnoszących się do indywidualnych przypadków, jak również 

zawartych w opisie najczęściej występujących nieprawidłowości, nadal występują liczne 



przypadki powielania tych samych błędów w kolejno składanych oświadczeniach 

majątkowych. 

 

Oświadczenia majątkowe złożone Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Inowrocławiu. 
Do organu podatkowego przesłano oświadczenia majątkowe 2 osób, z których: 

2 osoby złożyły oświadczenie Wójtowi Gminy (2 egzemplarze oświadczeń). 

 

Pierwsze oświadczenie: 
I. Termin złożenia oświadczenia majątkowego: 

1. Oświadczenie majątkowe złożono w dniu: 19.04.2021 r. 

2. Data wpływu oświadczenia majątkowego do organu podatkowego: 24.05.2021 r. 

II. Analiza formalna oświadczenia majątkowego: 

1. Oświadczenie majątkowe zostało przekazane Naczelnikowi Urzędu Skarbowego  

w oryginale. 

2. Oświadczenie majątkowe zostało przekazane z kserokopią zeznania rocznego. 

III. Wnioski: 

1. Termin złożenia oświadczenia majątkowego został zachowany. 

2. Oświadczenie majątkowe zawiera wady oraz braki formalne: 

w części A punkt I „ środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej" oraz „ środki pieniężne 

zgromadzone w walucie obcej" nie określono przynależności majątkowej. 

 

Drugie oświadczenie: 
I. Termin złożenia oświadczenia majątkowego: 

1. Oświadczenie majątkowe złożono w dniu: 26.04.2021 r. 

2. Data wpływu oświadczenia majątkowego do organu podatkowego: 24.05.2021 r. 

II. Analiza formalna oświadczenia majątkowego: 

1. Oświadczenie majątkowe zostało przekazane Naczelnikowi Urzędu Skarbowego  

w oryginale. 

2. Oświadczenie majątkowe zostało przekazane z kserokopią zeznania rocznego. 

III. Wnioski: 

1. Termin złożenia oświadczenia majątkowego został zachowany. 

2. Oświadczenie majątkowe zawiera wady oraz braki formalne: 

- część A punkt VIII podano kwotę dochodu z innych źródeł w wysokości 3 804,98 zł winno 

być w wysokości 4 023,40 zł. 

 

Organy podatkowe nie wniosły uwag do oświadczeń następujących osób: 

- Pani Agnieszki Karolak,  

- Pana Kazimierza Oskwarka, 

- Pana Wojciecha Oskwarka. 

  



Podstawa prawna: 
Art. 24h ust. 6-12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1372), 

- Analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonują osoby, którym złożono 

oświadczenie majątkowe. Osoby, którym złożono oświadczenie majątkowe, przekazują jeden 

egzemplarz urzędowi skarbowemu właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania osoby 

składającej oświadczenie majątkowe. Oświadczenie majątkowe przechowuje się przez 6 lat. 

- analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonuje również naczelnik urzędu 

skarbowego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie 

majątkowe. Analizując oświadczenie majątkowe, naczelnik urzędu skarbowego uwzględnia 

również zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (P1T) małżonka 

osoby składającej oświadczenie. 

-  podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października 

każdego roku przedstawia radzie gminy informację o: 

osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie; 

-  nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych  

wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia; 

- działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych 

oświadczeniach majątkowych. 

   

 


